РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 16.02.2016                                                                                                                № 156

О внесении изменений в постановление
администрации района от 24.11.2014  № 2396
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства
Камешковского района на 2015-2020 годы»

В связи с включением объекта газификации д. Высоково в Перечень строек и объектов жилищно-коммунальной сферы, утверждённый постановлением администрации района от 15.02.2016 № 150 «Об утверждении Перечня строек и объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Камешковского района, подлежащих строительству и капитальному ремонту за счёт средств федерального, областного и районного бюджетов на 2016 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 24.11.2014 № 2396 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы»:
1.1. В приложении к постановлению (далее – Программа) строку «Объёмы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных средств на реализацию муниципальной программа

	Всего – 176163,189 тыс.рублей
В том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет –31777,52 тыс.руб;
областной бюджет –46332,16 тыс.руб;
местный бюджет –20403,659 тыс.руб;
внебюджетные источники –77649,85 тыс.руб,
по срокам реализации:
из федерального бюджета 31777,52 тыс.руб;
2015 год –3386,4 тыс.руб
2016 год – 4055,83 тыс.руб
2017 год – 11960,8 тыс.руб
2018 год – 9712,83 тыс.руб
2019 год – 1330,83 тыс.руб
2020 год – 1330,83 тыс.руб
из областного бюджета – 46332,16 тыс.руб;
2015 год – 1137,6 тыс.руб
2016 год – 5899,72 тыс.руб
2017 год – 19885,7 тыс.руб
2018 год – 16037,7 тыс.руб
2019 год – 1685,72 тыс.руб
2020 год – 1685,72 тыс.руб
из  местного бюджета –20403,659 тыс.руб;
2015 год – 2509,2 тыс.руб
2016 год – 3001,573 тыс.руб
2017 год – 5567,72 тыс.руб
2018 год – 4853,72 тыс.руб
2019 год – 2235,723 тыс.руб
2020 год – 2235,723 тыс.руб
из  внебюджетых источников –77649,85 тыс.руб;
2015 год – 19920,7 тыс.руб
2016 год – 12178,83тыс.руб
2017 год – 9709,83 тыс.руб
2018 год – 10860,83 тыс.руб
2019 год – 10637,83 тыс.руб
2020 год – 14341,83 тыс.руб

1.2. В разделе 11 Программы строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «устойчивое развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего – 104766,189 тыс.рублей
В том числе:
по источникам финансирования:
- федеральный бюджет –   31777,52  тыс.руб;
- областной бюджет –  46332,16 тыс.руб;
- местный бюджет –  7771,659 тыс.руб;
внебюджетные источники –  18884,85 тыс.руб.
Объемы бюджетных средств на обеспечение подпрограммы по годам представлены в таблице 3.

1.3. В Таблице №1 «Сведения об индикаторах и показателях Муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы» Программы строку 16 изложить в следующей редакции:
	16
	ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности
	км
	7,963
	5,743
	9,798
	8,023

	5,669

1.4. В Таблице №3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы» Программы строки: «Программа «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы», «Подпрограмма «устойчивое развитие сельских территорий», «Основное мероприятие 3 «развитие газификации в сельской местности» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации района от 31.12.2015 № 1759 «О внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2015 № 2369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы» признать утратившим силу.
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского района в сети Интернет.

Глава администрации района  	                                       	               А.З. Курганский

2

             3
       Приложение
к постановлению администрации района
                                                                                                                                             от 16.02.2016 № 156

	Статус
	Наименование  программы, направления, основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объем финансирования, тыс. руб.

	ГГРБС
	РРзПр
	ЦЦСР
	ВВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2015-2020 годы»
	Всего

	26953,9
	25135,953
	47124,05
	41465,08
	15890,103
	19594,103
	176163,189

	Федеральный бюджет

	3386,4
	4055,83
	11960,8
	9712,83
	1330,83
	1330,83
	31777,52

	Областной бюджет

	1137,6
	5899,72
	19885,7
	16037,7
	1685,72
	1685,72
	46332,16

	Местный бюджет

	2509,2
	3001,573
	5567,72
	4853,72
	2235,723
	2235,723
	20403,659

	Внебюджетные источники

	19920,7
	12178,83
	9709,83
	10860,83
	10637,83
	14341,83
	77649,85

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	Всего

	17216,9
	12190,953
	36648,05
	29838,08
	4436,103
	4436,103
	104766,189

	Федеральный бюджет

	3386,4
	4055,83
	11960,8
	9712,83
	1330,83
	1330,83
	31777,52

	Областной бюджет

	1137,6
	5899,72
	19885,7
	16037,7
	1685,72
	1685,72
	46332,16

	Местный бюджет

	462,2
	904,573
	3470,72
	2756,72
	88,723
	88,723
	7771,659

	Внебюджетные источники

	12230,7
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	18884,85

	Основное мероприятие 1
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»
Ответственный исполнитель: заместитель главы администрации района по социальным вопросам
	Всего

	1150,0
	4436,1
	4436,1
	4436,1
	4436,1
	4436,1

	Федеральный бюджет

	547,4
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83

	Областной бюджет

	234,6
	1685,717
	1685,717
	1685,717
	1685,717
	1685,717

	Местный бюджет
	603
	1003
	0141018
	300
	23,0
	88,723
	88,723
	88,723
	88,723
	88,723

	Внебюджетные источники

	345,0
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83
	1330,83

	Основное мероприятие 2
	«Развитие водоснабжения в сельской местности»
Ответственный исполнитель: Отдел жизнеобеспечения населения администрации района
	Всего

	32212,0
	17853,0

	Федеральный бюджет

	10630,0
	5891,0

	Областной бюджет

	18200,0
	10087,0

	Местный бюджет
	632
	0502
	0154018
	400

	3382,0
	1875,0

	Внебюджетные источники

	Строительство водопроводных сетей и артскважин с. Второво и пос. Мирный Камешковского района (II этап)

	Всего

	32212,0

	Федеральный бюджет

	10630,0

	Областной бюджет

	18200,0

	Местный бюджет

	3382,0

	Внебюджетные источники

	Строительство водопроводных сетей и артскважин с. Второво и пос. Мирный Камешковского района (III этап)

	Всего

	17853,0

	Федеральный бюджет

	5891,0

	Областной бюджет

	10087,0

	Местный бюджет

	1875,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3
	«Развитие газификации в сельской местности»
Ответственный исполнитель: Отдел жизнеобеспечения населения администрации района
	Всего

	16066,9
	7754,85

	7549,0

	Федеральный бюджет

	2839,0
	2725

	2491,0

	Областной бюджет

	903,0
	4214

	4265,0

	Местный бюджет
	632
	0502
	0164018
	400
	439,2
	815,85

	793,0

	Внебюджетные источники

	11885,7

	Газопровод высокого давления P< 0,6 Мпа до ШРП, ШРП, распределительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Мокеево Камешковского района
	Всего

	3332,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	3332,5

	Газопровод высокого давления P< 0,6 Мпа до ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Ступино Камешковского района
	Всего

	3172,161

	Федеральный бюджет

	2839,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	333,161

	Внебюджетные источники

	Газопровод высокого давления P< 0,6 Мпа до ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в с. Усолье Камешковского района
	Всего

	1009,036
	3404,048

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	903,0
	3046,0

	Местный бюджет

	106,036
	358,048

	Внебюджетные источники

	Газопровод высокого давления P< 0,6 Мпа до ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Вахромеево, д. Колосово  Камешковского района

	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	8553,196

	Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Каменово Камешковского района
	Всего

	7549,0

	Федеральный бюджет

	2491,0

	Областной бюджет

	4265,0

	Местный бюджет

	793,0

	Внебюджетные источники

	Распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Высоково Камешковского района»
	Всего

	4350,8

	Федеральный бюджет

	2725,0

	Областной бюджет

	1168,0

	Местный бюджет

	457,8

	Внебюджетные источники

image1.emf

oleObject1.bin